
3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

قرارداد کادر فنی 
تیم نوجوانان 

تمدید می‌شود
به دنبال صعود تیم نوجوانان 
ایران به جام جهانی قرارداد 
حسین عبدی و دیگر اعضای 
ز سوی  ا ین تیم  ا در فنی  کا
فدراسیون فوتبال تا پایان این 

مسابقات تمدید می‌شود.
قرارداد فعلی حسین عبدی و 
دستیارانش تا پایان مسابقات 
جام ملت‌ها تنظیم شده بود 
که با توجه به صعود تیم به 
مسابقات جام جهانی به طور 
اتوماتیک تمدید خواهد شد. 
این دومین بار است که حسین 
عبدی در مسابقات جام ملت‌ها 
روی نیمکت ایران می‌نشیند. 
البته در دوره قبل مسابقات 
به دلیل کرونا بعد از برگزاری 
بازی‌های مقدماتی متوقف شد.

گلایه کی‌روش از 
داور بعد از شکست 

قطر در گلدکاپ
اولین بازی قطر در گلدکاپ 
با شکست دو بر یک مقابل 
هاییتی به پایان رسید. این اولین 
محک جدی کارلوس کی‌روش به 
عنوان سرمربی عنابی‌هاست. 
تیم ملی که  بق  سرمربی سا
بازیکنان جدیدی را به امریکا 
برده بازی را با ترکیبی شروع کرد 
که فقط دو نفر از بازیکنان آن در 
ترکیب آخرین بازی جام جهانی 

2022 حاضر بودند.
قطر شروع بهتری داشت و در 
دقیقه 20 روی اشتباه دروازه‌بان 
لرزاق به  حریف توسط عبدا
گل رسید. هاییتی در آخرین 
ثانیه‌های نیمه اول صاحب یک 
ضربه پنالتی شد تا دو تیم با 
تساوی یک بر یک به رختکن 
بروند. بازی در نیمه دوم متعادل 
بود تا اینکه هاییتی در آخرین 
لحظات روی یک ضدحمله به 

گل دوم رسید.
به  زی  با ن  یا پا کی‌روش در 
عملکرد داور معترض بود و 
گفت: »متأسفانه داوری خوب 
نبود و یک خطای پنالتی واضح 
به سود ما رخ داد که داور 
جامائیکایی آن را اعلام نکرد. 
در طول مسابقه اتفاقات زیادی 
رخ داد که درست نبود و من 
برای اولین‌بار می‌دیدم که داور 
بازی را متوقف می‌کند تا یکی از 
بازیکنان دو تیم بند کفشش 

را ببندد.«
او درباره عملکرد تیمش گفت: 
»فکر می‌کنم بازیکنان آنچه را از 
آنها خواسته شده بود به شکل 
خوب و قابل قبولی ارائه کردند. 
علاوه بر این بسیاری از آنها به 
کسب تجربه بیشتر نیاز داشتند، 
چرا که برخی از بازیکنان ما فاقد 
تجربه لازم بین‌المللی هستند 
و برخی از آنها برای اولین بار در 
سطح بین‌المللی بازی می‌کنند. 
بازی در برابر بازیکنان تنومند و 
سریع هاییتی چالش خوبی برای 

آنها بود.«

 zخبر

رسول خطیبی

سرمربی جدید پیکان

پیکان یکی از معدود تیم‌های لیگ برتری بود که وضعیت نیمکتش 
نامشخص بود ولی این باشگاه دیروز رسول خطیبی را به عنوان 
سرمربی جدید برای لیگ بیست و سوم انتخاب کرد. خطیبی فصل 
گذشته مدیرعامل باشگاه مس سونگون بود و حالا به دنیای مربیگری 
برمی‌گردد. آخرین تیم خطیبی آلومینیوم اراک بود. او جانشین مجتبی 

حسینی شد که راهی آلومینیوم اراک شده است.

حسین طیبی

ملاقات با تاج

طیبی بعد از جلسه دیروز با رئیس فدراسیون گفت: »از مهدی تاج و 
احسان اصولی بابت تقدیر فدراسیون تشکر می‌کنم. سر آنها شلوغ 
است و برایم مهم بود که این وقت را برای ما گذاشتند. صحبت‌هایی 
شد بابت اینکه بتوانیم لژیونرها را زیاد کنیم و همینطور صحبت درباره 
بازی‌های تدارکاتی و تیم ملی. قرار شد تاج کمک کند یکسری موانع و 

مشکلاتی که بازیکنان جوان دارند حل بشود.«

سعید الهویی

قلعه‌نویی دفاع کرد

انتخاب سعید الهویی در کادر فنی تیم ملی منتقدان زیادی دارد، ولی امیر 
قلعه‌نویی از دستیارش دفاع کرد و گفت: »فاکتورهایی مانند آکادمیک‌ 
بودن، تخصص، دانش، کارهای اجرایی و مسائلی از این دست را وقتی 
بررسی می‌کنیم می‌بینیم فردی مانند الهویی شایسته حضور در کادر 
فنی تیم ملی فوتبال است و این برای سایر نفرات کادر فنی هم صدق 

پیدا می‌کند.«

    سه‌شنبه   6 تیر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7337 

سیدصالحی: »آنها 
در مرحله گروهی 

خیلی خوب کار 
کردند و تیمی 

مثل کره جنوبی 
را شکست دادند. 

یمن تیم قابل 
احترامی بود و خیلی 

سختکوش بودند. 
مالکیت تیم در 

اختیار تیم یمن بود. 
اینکه آنها مالک 

توپ بودند به این 
دلیل بود که ایران 

استرس صعود 
به جام جهانی را 
داشت و طبیعی 

است بازیکنان 
جوان چنین 

شرایطی پیدا کنند. 
همچنین در خط 

دفاع سخت‌کوش 
نبودیم و در بعضی 
مواقع مثل تماشاگر 

عمل می‌کردیم و 
یمن فشار می‌آورد

ژاپن، مانع سخت شاگردان عبدی در راه فینال

مشکل نوجوانان مقابل یمن استرس بود؟

حریف تیم ملی نوجوانان ایران در 
نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی آسیا 
مشخص شد و آنها پنجشنبه باید 
مقابل ژاپن بازی کنند. شاگردان 
حسین عبدی دیروز در ورزشگاه 
تماشاگر برد سه بر یک ژاپن مقابل 
استرالیا بودند و فرصت داشتند که 

این تیم را بهتر بشناسند.
ژاپن در نیمه اول این بازی کامالً برتر 
بود و با برد دو بر صفر به رختکن 
رفت. استرالیا در یکی از معدود 
فرصت‌هایش در دقیقه 62 فاصله 
را کم کرد، ولی ژاپن در دقیقه 74 گل 
سوم را زد و بعد از آن می‌توانست به 
گل‌های بعدی هم برسد. آمار پایان 
بازی هم برتری ژاپن را تأیید کرد و در 
برابر تنها دو ضربه استرالیا آنها 6 ضربه 

به چهارچوب داشتند.
 

هشدارهای بازی یمن
یی  نها رم  یک چها نان در  ا نوجو
آسان‌ترین قرعه را داشتند، ولی برای 
شکست یمن به دردسر افتادند و با 

برتری در ضربات پنالتی توانستند به 
سهمیه جام جهانی برسند. مالکیت 
توپ و کنترل بازی در اختیار یمن بود 
و نوجوانان ایران فقط در 15 دقیقه 
پایانی توانستند به دروازه حریف 
فشار بیاورند. ضعف در بازیسازی و 
گردش توپ می‌تواند پیش از بازی 
نیمه‌ نهایی هشداری جدی باشد. ژاپن 
کیفیت بالاتری نسبت به یمن دارد و 
در صورتی که این تیم کنترل بازی و 
توپ را در دست بگیرد، مهار حمالت 

این تیم دشوار خواهد بود.
بیشتر کارشناسان معتقدند دلیل افت 
نوجوانان نسبت به بازی خوب مقابل 
کره استرس بالای آنها بابت کسب 
سهمیه جام جهانی بوده. آنها در آخرین 
بازی مرحله گروهی کره جنوبی را با 
دو گل شکست دادند، پیش از آنکه 

مقابل یمن به دردسر بیفتند.
 

بازیکنان مضطرب بودند؟
مهدی سیدصالحی گفت: »آنها در 
مرحله گروهی خیلی خوب کار کردند 

و تیمی مثل کره جنوبی را شکست 
دادند. یمن تیم قابل احترامی بود 
و خیلی سختکوش بودند. مالکیت 
تیم در اختیار تیم یمن بود. اینکه 
آنها مالک توپ بودند به این دلیل 
بود که ایران استرس صعود به جام 
جهانی را داشت و طبیعی است 
یطی  زیکنان جوان چنین شرا با
پیدا کنند. همچنین در خط دفاع 
سخت‌کوش نبودیم و در بعضی 
مواقع مثل تماشاگر عمل می‌کردیم 
و یمن فشار می‌آورد. تمرکز و انگیزه 
بازیکنان در ادامه بسیار تأثیرگذار 
بود و آرشا شکوری درون دروازه 
توانست به خوبی کمک کند و مثل 
پدرش نشان داد که بازیکن پرتلاشی 

است.«
محسن بیاتی‌نیا گفت: »تیم ما 
مقابل کره جنوبی خیلی خوب و 
منطقی بازی کرد اما برابر یمن چنین 
نمایشی ندیدیم. البته همیشه این 
موضوع وجود دارد که یک تیم پس 
از پیروزی مقابل تیم‌های قدرتمند 

مثل کره جنوبی و ژاپن در یک بازی 
دیگر که شاید آسان به نظر بیاید 
کارش سخت شود. استرس در 
تورنمنت‌ها خیلی زیاد است. دیدید 
منچسترسیتی با آن نمایش مقتدرانه 
رئال مادرید را شکست داد اما در 
بازی با اینتر عملکرد خوبی نداشت 
و شانس آورد که با کسب نتیجه 
یک بر صفر توانست قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپا را به دست آورد. یعنی 
در بالاترین سطح فوتبال دنیا نیز 

شاهد چنین مسأله‌ای هستیم.«
 

آرامش به تیم برمی‌گردد؟
ر است که تیم  میدوا تی‌نیا ا بیا
نوجوانان برای بازی با ژاپن آرامش 
بیشتری داشته باشد: »شاید با توجه 
به از بین رفتن استرس صعود به 
جام جهانی، در نیمه نهایی عملکرد 
بهتری داشته باشیم. شاید دست 
کم گرفتن حریف یا خستگی زیاد 
عاملی شد تا تیم نوجوانان ما کیفیت 
همیشگی‌اش را مقابل یمن نداشته 

باشد. اطمینان دارم در صورت رد 
کردن مرحله نیمه نهایی به سلامت، 
می‌توانیم در فینال قهرمان شویم.«
د ماجدی، رئیس کمیته  میرشا
جوانان فدراسیون که در تایلند 
حاضر است هم معتقد است که 
نان در نیمه‌نهایی عملکرد  نوجوا
بهتری خواهند داشت: »به کادر 
فنی تیم نوجوانان آفرین می‌گویم که 
خیلی خوب بچه‌ها را آماده بازی با 
یمن کرد. از لحاظ فوتبالی نسبت به 
حریف سرتر بودیم اما استرس اینکه 
چه تیمی در پایان مسابقه راهی جام 
جهانی می‌شود سبب شد به بچه‌ها 
فشار روانی وارد شود. پیش‌بینی من 
این است که در مرحله نیمه‌نهایی 
راحت‌تر و بهتر بازی خواهیم کرد 
زیرا دیگر فشاری روی ما نیست. 
شما دیدید که در ۳ بازی گروهی 
هر  پرتالش ظا ن چقدر  یکنا ز با
شدند، بخصوص بازی برابر کره 
 جنوبی که هیچ‌کس فکر نمی‌کرد 

برنده شویم.«

 zسوژه

یک چهارم نهایی، بهترین عملکرد نوجوانان ایران در چهار تجربه جام جهانی

عبدی به دنبال رکورد جدید
تیم فوتبال نوجوانان ایران برای 
پنجمین بار در مسابقات جام جهانی 
شرکت می‌کند که سه دوره آن با صعود 
از مرحله گروهی همراه بوده است.

نوجوانان اولین بار طعم راهیابی به 
جام جهانی زیر 17 سال را در سال 2001 
چشید که موفقیتی برای کشورمان 
به همراه نداشت. ایران با هدایت 
حمید درخشان در گروه D مسابقات 
با کاستاریکا، مالی و پاراگوئه همگروه 
بود که در همه بازی‌ها شکست خورد.

تیم نوجوانان در سه دوره بعدی غایب 

بود و سال 2009 به جام جهانی بازگشت. 
ایران با هدایت علی دوستی‌مهر در این 
بازی‌ها بر گامبیا و هلند غلبه کرد و برابر 
کلمبیا به تساوی رسید. نوجوانان در 
یک‌هشتم نهایی برابر اروگوئه در 90 
دقیقه به تساوی صفر-صفر رسیدند 
و در وقت اضافه با نتیجه 2 بر یک 

مغلوب حریف شدند.
ایران از راهیابی به مسابقات سال 2011 
بازماند و سال 2013 در امارات به جام 
جهانی رسید. نوجوانان در دور گروهی 
با آرژانتین، کانادا و اتریش رقابت 

کردند و با کسب پنج امتیاز و تصاحب 
جایگاه دوم جدول برای دومین بار 
راهی یک‌هشتم نهایی شدند. ایران 
که دوباره توسط دوستی‌مهر هدایت 
می‌شد در اولین گام از مرحله حذفی 
مقابل نیجریه صف‌آرایی کرد که با 

نتیجه 4 بر یک مغلوب شد.
سال 2017 و پس از یک دوره غیبت، 
شاگردان عباس چمنیان بازگشت 
شکوهمندی به جام جهانی داشتند. 
ایران در این دوره هر 9 امتیاز تقابل 
با آلمان،‌ گینه و کاستاریکا در مرحله 

گروهی را گرفت و با صدرنشینی 
مقتدرانه پا به مرحله حذفی گذاشت. 
این بار نوجوانان در یک‌هشتم نهایی 
بر مکزیک غلبه کردند، ولی اولین 
تجربه آنها در یک‌چهارم نهایی مقابل 
اسپانیا با شکست 3 بر یک به پایان 

رسید.
تیم نوجوانان 19 آبان تا 11 آذر در  جام 
جهانی زیر 17 سال اندونزی شرکت 
می‌کند و این بار حسین عبدی وعده 
داده که می‌خواهد با رسیدن به 

نیمه‌نهایی رکوردشکنی کند.
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